
MOJEOBEC 1 / 1

 

MOJEOBEC

Instituce / autor: Urbidata s.r.o.
Datum zveřejnění: 17.2.2021
Registrační číslo: 96
Klíčová slova: místní poplatky, mobilní aplikace

Souhrn problematiky

MojeObec je mobilní aplikace pro občany měst a obcí, která zjednodušuje přístup občana k úřadu. Jeho
základní funkčností je úhrada místních poplatků a pravidelných plateb úřadu. Příkladem může být poplatek za
psa, poplatek za komunální odpad, nájmy, vodné, atd. Technologicky je aplikace realizována prostřednictvím mobilní
aplikace, komunikující s internetovým portálem na adrese mojeobec.cz. Požadavky k úhradám občanů hromadně
importují pracovníci měst do systému prostřednictvím univerzálního rozhraní, které je přístupné po podpisu smlouvy
s poskytovatelem.

Aplikace  zajistí  aktivní  informování  o  stavu  závazků,  které  je  možné  okamžitě  uhradit.  Zvýšením komfortu  a
přístupnosti  úhrad se zlepší  "cash-flow" města a  sníží  se  počet  neplatičů.  Aplikace má velký význam na rozšíření
městského e-governmentu, a to občansky přívětivým způsobem.

Zavedením portálu MojeObec získá vedení města možnost adresných sdělení a občané automatický odběr
informací dle vlastních preferencí. Občanům se tak dostanou jen ty potřebné a důležité informace, bez potřeby
rozesílat všechno všem.

Uživateli mobilní aplikace jsou občané měst a obcí. Zákazníkem jsou městské a obecní úřady. Veřejnosti bude
mobilní aplikace poskytnuta zdarma ke stažení prostřednictvím portálů Google Play a Apple Store.

Obchodní model na základě něhož bude aplikace poskytována:

Jednorázový poplatek opravňující užití systému,
Měsíční úhradu za provoz a podporu systému.

 

Přílohy

http://www.mojeobec.cz/1.

http://www.mojeobec.cz/

